



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

LANGHØJ APS
HASSELAGER CENTERVEJ 26, 8260 VIBY J
ÅRSRAPPORT
1. OKTOBER 2017 - 30. SEPTEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 28. februar 2019

Lars Langhøj

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Langhøj ApS Hasselager Centervej 26 8260 Viby J Telefon: +45 87 41 10 40 Hjemmeside: https://www.langhoej.dk E-mail: info@langhoej.dk CVR-nr.: 11 31 67 86 Stiftet: 1. april 1987 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. oktober 2017 - 30. september 2018
Direktion	Frank Langhøj Lars Langhøj
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Nordea Bank Skt. Clemens Torv 2-6 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er indretning og udvikling af artikler til bevægelseshæmmede samt handel, finansiering og investering i forbindelse hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på tkr. 3.839, og balancen udviser en egenkapital pr. statusdagen på tkr. 11.852.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		14.811.009	15.663.907
Personaleomkostninger.....	1	-9.471.188	-9.346.786
Af- og nedskrivninger.....		-430.086	-527.833
DRIFTSRESULTAT		4.909.735	5.789.288
Andre finansielle indtægter.....	2	139.881	53.668
Andre finansielle omkostninger.....	3	-119.044	-104.765
RESULTAT FØR SKAT		4.930.572	5.738.191
Skat af årets resultat.....	4	-1.092.023	-1.269.215
ÅRETS RESULTAT		3.838.549	4.468.976
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		3.600.000	2.400.000
Overført resultat.....		238.549	2.068.976
I ALT		3.838.549	4.468.976

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		13.285	48.926
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		253.546	500.432
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	266.831	549.358
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		92.581	206.253
Indretning af lejede lokaler.....		16.723	35.483
Materielle anlægsaktiver.....	6	109.304	241.736
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		55.950	55.950
Finansielle anlægsaktiver.....	7	55.950	55.950
ANLÆGSAKTIVER.....		432.085	847.044
Råvarer og hjælpematerialer.....		4.549.577	4.259.488
Varer under fremstilling.....		495.527	261.908
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		618.871	2.083.992
Forudbetaling for varer.....		0	555.235
Varebeholdninger.....		5.663.975	7.160.623
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		5.992.270	9.208.290
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	8	1.618.276	1.898.513
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		16.235.981	12.272.870
Andre tilgodehavender.....		362.741	251.474
Periodeafgrænsningsposter.....		107.335	49.883
Tilgodehavender.....		24.316.603	23.681.030
Likvide beholdninger.....		48.667	52.838
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		30.029.245	30.894.491
AKTIVER.....		30.461.330	31.741.535

BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Selskabskapital.....		200.000	200.000
Overført resultat.....		8.051.786	7.813.337
Forslag til udbytte.....		3.600.000	2.400.000
EGENKAPITAL.....	9	11.851.786	10.413.337
Hensættelse til udskudt skat.....		111.317	196.400
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		111.317	196.400
Selskabsskat.....		1.177.106	1.298.415
Langfristede gældsforpligtelser.....	10	1.177.106	1.298.415
Gæld til pengeinstitutter.....		2.495.090	4.955.215
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		573.813	156.241
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		4.541.454	6.100.800
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		6.130.407	5.902.400
Selskabsskat.....		1.298.415	839.743
Anden gæld.....		2.281.942	1.878.984
Kortfristede gældsforpligtelser.....		17.321.121	19.833.383
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		18.498.227	21.131.798
PASSIVER.....		30.461.330	31.741.535
Eventualposter mv.	11		
Koncernregnskab	12		

NOTER

	2017/18 kr.	2016/17 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 22 (2016/17: 22)			
Løn og gager.....	7.346.190	7.371.694	
Pensioner.....	1.211.079	1.162.673	
Andre omkostninger til social sikring.....	409.747	372.663	
Andre personaleomkostninger.....	504.172	439.756	
	9.471.188	9.346.786	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægt, Tilknyttede virksomheder.....	139.878	53.668	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	3	0	
	139.881	53.668	
Andre finansielle omkostninger			3
Renter, Tilknyttede virksomheder.....	68.684	29.022	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	50.360	75.743	
	119.044	104.765	
Skat af årets resultat			4
Skat af årets resultat.....	1.177.106	1.298.415	
Regulering af udskudt skat.....	-85.083	-29.200	
	1.092.023	1.269.215	
Immaterielle anlægsaktiver			5
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. oktober 2017.....	310.210	1.245.463	
Kostpris 30. september 2018.....	310.210	1.245.463	
Afskrivninger 1. oktober 2017.....	261.284	745.031	
Årets afskrivninger	35.641	246.886	
Afskrivninger 30. september 2018.....	296.925	991.917	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018.....	13.285	253.546	

Selskabets udviklingsprojekter vedrører udvikling af artikler til bevægelseshæmmede. Markedet viser stor efterspørgsel efter artikler til bevægelseshæmmede og der er få konkurrenter på markedet.

NOTER

			Note	
Materielle anlægsaktiver			6	
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. oktober 2017.....	1.422.234	93.800		
Tilgang.....	60.000	0		
Afgang.....	-120.000	0		
Kostpris 30. september 2018.....	1.362.234	93.800		
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2017.....	1.215.981	58.317		
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-75.127	0		
Årets afskrivninger	128.799	18.760		
Af- og nedskrivninger 30. september 2018.....	1.269.653	77.077		
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018.....	92.581	16.723		
 Finansielle anlægsaktiver			 7	
		Lejededpositum og andre tilgodehavender		
Kostpris 1. oktober 2017.....		55.950		
Kostpris 30. september 2018.....		55.950		
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018.....		55.950		
 Igangværende arbejder for fremmed regning			 8	
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	1.618.276	1.898.513		
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	1.618.276	1.898.513		
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	1.618.276	1.898.513		
	1.618.276	1.898.513		
 Egenkapital			 9	
	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2017.....	200.000	7.813.237	2.400.000	10.413.237
Betalt udbytte.....			-2.400.000	-2.400.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		238.549	3.600.000	3.838.549
Egenkapital 30. september 2018.....	200.000	8.051.786	3.600.000	11.851.786

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					10
	1/10 2017	30/9 2018	Afdrag	Restgæld	
	gæld i alt	gæld i alt	næste år	efter 5 år	
Selskabsskat.....	1.298.415	1.177.106	0	0	
	1.298.415	1.177.106	0	0	

Eventualposter mv.

11

Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldner kaution for øvrige koncernforbundne selskabers bankengagement med Nordea Bank Danmark A/S limiteret til tkr. 4.000.

Eventualforpligtelse tilknyttede virksomheder:

Selskabet har til fordel for Langhøj Live ApS afgivet en finansiel støtteerklæring, som indebærer at selskabet vil understøtte Langhøj Live ApS finansielt med lån, i det omfang det er nødvendigt for at Langhøj Live ApS kan fortsætte dens sædvanlige driftsmæssige aktiviteter, herunder også ekstraordinære omkostninger. Herudover står selskabet tilbage for Langhøj Live ApS' øvrige kreditorer.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancedagen udgør tkr. 691. i uopsigelighedsperioden på 6 måneder.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for LL Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Koncernregnskab

12

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet LL Holding ApS, Nymarks Allé 21, 8320 Mårslet, CVR-nummer 27 60 54 43.
